TOOLS FOR THE BRAVE
Dezember 05, 2025, 15:02h Seite 1 von 1
VITO - Tools for the brave | Änderungen oder Korrekturen ohne vorherige Ankündigung vorbehalten. vito-tools.com
GEHRUNGSSÄGE 1500W - 210MM
VISCME210
Die Schiebe-Gewindeschere von VITO ist die ideale Lösung für
effizientes Schneiden. Mit 1500 Watt Leistung und einer Drehzahl
von 5000 U/min sorgt diese Säge für hochpräzise und zuverlässige
Schnitte. Mit einer 210 mm großen Sägeblatt garantiert die Säge
eine hohe Schneidleistung. Darüber hinaus enthält es eine Laser-
Nivellierlinie für präzisere Schnitte. Dadurch, dass Sie
Winkelschnitte von 45° und -45° durchführen können, erreicht es
eine maximale Schnitthöhe von 60 mm und eine Tiefe von bis zu
310 mm, was für maximale Vielseitigkeit und Genauigkeit sorgt.
Robust und kompakt ist diese Säge die richtige Wahl für Arbeiten,
die absolute Präzision erfordern.
Hauptmerkmale
> Teleskopische Doppelführung ermöglicht das Verschieben des
Schneidkopfes entlang der Werkstücke, wodurch größere Schnitte
ausgeführt werden können.
> Verstellbarer Schwenkfuß von -45 bis 45º.
> Beidseitiger Schrägschnitt bei 45º; der gewählte Winkel wird auf
der Skala an der Halterung der Teleskopführung angezeigt.
> Staub- und Späneauffangbeutel.
> Spannbügel.
> Transportgriff.
> Laser zur Schnittausrichtung garantiert, dass das Werkstück in
der gewünschten Ausrichtung geschnitten wird.
Spezifikationen
Breite 455 mm
Gewicht mit Karton 13.421 kg
Höhe 365 mm
Länge 735 mm
Leerlaufdrehzahl 5000 r.p.m.
Nennleistung 1500W
Produktgewicht 10.976 kg
Schalldruckpegel (LPA) 94 db
Schallleistungspegel (LWA) 107 dB
Scheibendicke 2,8 mm
Scheibendurchmesser 210 mm
Scheibenlochdurchmesser 30 mm
Schnittwinkel Gehrungsschnitt 0º (Fase 0º -
310x60mm; Fase 45º -
310x36mm)
Schnittwinkel (Rahmen) Gehrungsschnitt 45º (Fase 0º
- 210x60mm; Fase 45º -
210x36mm)
Schutzklasse II
Versorgungsspannung 230V AC 50Hz
Zähnezahl der Scheibe 24
Packungsinhalt
Verpackungsinhalt:1x VISCME210 Gehrungssäge
1x SÄGENblatt 210mm
2x Sechskantschlüssel
1x Staub- und Späneauffangbeutel
1x Spannklemme
1x Klemmbügel für Schneidtisch
2x Seitenstützen aus Kunststoff
1x Satz Bürsten
1x Satz Unterlegscheiben.